1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2019 г.

г. Москва

№ 19-4

О подготовке и проведении

мероприятий, посвящённых

30-летию Общероссийского

Профсоюза образования

С целью организованного проведения юбилейных мероприятий,

посвящённых 30-летию Общероссийского Профсоюза образования в 2020

году Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и

проведению 30-летия Общероссийского Профсоюза образования.

2. Межрегиональным и региональным организациям Профсоюза

использовать мероприятия, посвящённые 30-летию Общероссийского

Профсоюза образования, в работе по дальнейшему укреплению

профсоюзных организаций.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителей Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., Дудина В.Н.,

Куприянову Т.В.

             Председатель Профсоюза                                  Г.И. Меркулова

2

Приложение

к постановлению

Исполкома Профсоюза

от 25 декабря 2019г. № 19-4

ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению

30-летия Общероссийского Профсоюза образования

№

п/п
Мероприятия Ответственные Сроки

1 Проведение Форума Профсоюза,

посвященного 30-летию

Общероссийского Профсоюза

образования в г. Москве.

Исполком,

Председатель

Профсоюза, аппарат

Профсоюза

Октябрь

2020г.

2. Создание  логотипа, посвященного 30-

летию Профсоюза и  дизайн-макетов

для издательской, рекламной и

сувенирной продукции.

Отдел  по связям с

общественностью и

организационный

отдел аппарата

Профсоюза

Январь

2020 г.

3. Подготовка и направление в

региональные (межрегиональные)

организации Профсоюза методических

и рекламных материалов по

проведению Всероссийской акции

«Марш солидарности»

Отдел  по связям с

общественностью и

организационный

отдел аппарата

Профсоюза

До 27

февраля

2020 года

4. Старт и проведение Всероссийской

акции «Марш солидарности»

посвященной юбилейным событиям

Региональные

(межрегиональные)

организации

Профсоюза, СКС,

КСП, СМП при ЦС

Профсоюза, клуб

«Наставник»,

организационный

отдел и отдел по

связям с

общественностью

аппарата Профсоюза

27 марта –

27 сентября

2020 года

5. Открытие  и наполнение рубрики в

газете «Мой Профсоюз» и  обновление

информации на сайте Профсоюза,

посвящённых событиям и истории

Профсоюза.

Отдел по связям с

общественностью

аппарата Профсоюза

В течение

2020 года

3

6.

Подготовка и издание второго выпуска

журнала «Вместе»

Отдел по связям с

общественностью,

организационный

отдел аппарата

Профсоюза

Сентябрь

2020г.

7. Сбор и обобщение фото-

видеоматериалов, посвящённых 30-

летию Общероссийского Профсоюза

образования для организации он-лайн

выставки на сайте Профсоюза и очной

экспозиции

Отдел по связям с

общественностью

аппарата Профсоюза,

организационный

отдел

Сентябрь-

декабрь

2020 года